ICS XX.XXX.XX
L XX
团 体 标 准
中国电子元件行业协会 发布
T/CECA XX—2019
高压交/直流带电插拔
电接插连接器
High Voltage Direct Current/Alternating Current hot piug

5.5.21.标识试验
目测连接器上的标识是否符合4.4.23的要求。
6 型号命名
连接器的型号命名规则见表 9。
型号命名事例如下:
HVDC-3T-01 3 芯高压直流带电插拔插头。
表9 型号命名
序号 分类特征 分类内容 标记
1 系列主称 高压直流电接插连接器 HVAC
高压直流电接插连接器 HVDC
2 分隔符 分隔符 -
3 芯数 三芯 3
4 连接器类型
插头 T
插座 Z
5 分隔符 分隔符 -
6 改型代号 -01、-02… 标出数字
7 交货准备
7.1 标志
7.1.1. 产品标志
在产品的适当位置应有以下标志：
a）产品铭牌的内容、外观、性能应符合YD/T 122-1997的规定；
b）安全标识应符合GB 4943-2001中1.7的规定。
7.1.2. 包装标志
产品包装上应有标志并符合GB/T 191的规定。
7.1.3. 极性标志
若电气接头有极性之分，或有接地端子与接地连接线，均应予以标明。
7.1.4. 警示标志
存在危险的部位应使用警示标志，例如：触电危险。
T/CECA XX-2019
14
7.2 包装
连接器的包装宜符合以下规定：
a）连接器的插头、插座分开包装，连同合格证装入吸塑盒内，合格证上应标明：制造厂商标、用
户产品名称(没有则不填写)、产品名称、检验人员姓名或代号、生产批号和包装日期；
b）根据数量再装入适当的包装盒内包装盒放入合适的包装箱内，包装箱上应有重量、编号、“小
心轻放”、“防潮”等标记；
c）包装箱上有符合GB/T191-2008中规定的相应运输要求的标志。
7.3 储存
包装成箱的产品，应储存在环境温度为-5 ℃～40 ℃，相对湿度不大于 80%，周围无酸性、碱性或
其他腐蚀性气体存在的库房内。
T/CECA XX-2019
15
附 录 A
（规范性附录）
连接器结构尺寸
A.1插头结构尺寸
插头结构尺寸应符合图 A.1 的规定，未注公差符合 GB/T 1804-2000 中的 m 等级。
单位为毫米。
注：图中尺寸 5.0、12、7.8、2.37 为专利相关尺寸
图 A.1 插头结构尺寸
T/CECA XX-2019
16
A.2插座结构尺寸
插头结构尺寸应符合图 A.1 的规定，未注公差符合 GB/T 1804-2000 中的 m 等级。
单位为毫米。
注：图中尺寸 5.0、12、7.0、为专利相关尺寸
图 A.2 插座结构尺寸
T/CECA XX-2019
17
图 A.3 推荐面板开孔尺寸
T/CECA XX-2019
18
附 录 B
（规范性附录）
检验销针
测量单孔规测保持力的检验销针见图B.1。
单位为毫米
注：材料：工具钢：HRC50-60
图 B.1 检验销针
________